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سرمقاله

از شمع‌افروزان جنگ تا عقلانیت در 
سیاست

ادامه از صفحه یک
داخل  در  را  اختلاف  آتشِ  می‌خواهند  آنها 
شعله‌ور کنند تا کشور همچنان درگیرِ هزینه های 
روزهای  قهرمانانِ  نقشِ  در  آنها  و  بماند  خاص 

سخت ظاهر شوند.
ایران زمین، امروز  این عده، غافل‌اند که مردمِ 
بیش از هر چیز به صلح نیاز دارند، نه به باروت. 
تحریم‌های  در  ریشه  کشور،  اقتصادیِ  مشکلاتِ 
خفه‌کننده و ناترازی‌هایِ ساختاری دارد؛ مسائلی 
که با شعارِ جنگ حل نمی‌شود، بلکه با عقلانیت، 
دیپلماسیِ کارآمد و مدیریتِ میدانیِ مبتنی بر منافعِ 
ملی، قابلِ مهار است. آنکه امروز فریادِ بجنگیم 
سر می‌دهد، یا درکِ درستی از عمقِ فاجعه‌یِ یک 
جنگِ تمام‌عیار ندارد، یا منافعِ شخصی و جناحیِ 
خود را بر منافعِ ۸۵ میلیون ایرانی ترجیح می‌دهد. 
تجربه سال‌های اخیر نشان داده که دشمنِ ما از 
بیشتر  ولی  دارد،  زیادی  هراس  پهپاد  و  موشک 
از این موضوع، از مردمی می‌ترسد که با صبر و 
هوشیاری، پشتِ سرِ نظام خود ایستاده‌اند و اجازه 
نمی‌دهند تندرویِ داخلی، دستاوردهایِ مقاومت را 
نابود کند. پس بیایید از این فرصتِ به‌دست‌آمده 
فضایِ  کمرنگ‌شدنِ  شود.  استفاده  درستی  به 
بلکه  نیست؛  مقاومت  پایانِ  معنای  به  جنگ، 
به معنای تغییرِ میدانِ نبرد از سنگرهایِ نظامی 
به کارزارِ اقتصاد و معیشت است. چالش امروز 
کشور، مدیریتِ بحرانِ معیشت است، نه مدیریتِ 
در  ملی  منافعِ  می‌خواهیم  اگر  امنیتی.  بحرانِ 
ابعادِ واقعیِ خود تداوم یابد، باید از تفرقه‌افکنانِ 
همیشگی فاصله بگیریم و با اجماعِ ملی، به سمتِ 
مردم  کنیم.  حرکت  کشور  عمیقِ  مشکلاتِ  رفعِ 
هوشیارند؛ آنها تفاوتِ میانِ عزتِ ملی را با خودزنیِ 
جناحی به خوبی درک می‌کنند. آنها می‌دانند که 
حفظِ امنیتِ امروز، مرهونِ ایستادگیِ دیروز است، 
اما تداومِ آن، در گروِ عقلانیتِ امروز. اجازه ندهیم 
عده‌ای محدود، با هیاهو و غوغاسالاری، دستاوردِ 

بزرگِ تنش زدایی را از ملتِ ایران بگیرند.
سایه جنگ را دور کنیم، پنجره‌هایِ امید را به رویِ 
اقتصادِ کشور بگشاییم؛ این، نه یک انتخاب، که 

ضرورتیِ تاریخی برای بقایِ ایرانِ قوی است.

خبر

مسعود پزشکیان: 
رمز عبور از چالش‌های کشور 

وحدت ملی و خدمت صادقانه به 
مردم است

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران امروز بیش از 
هر زمان دیگری به وحدت، همدلی و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های مردمی نیاز دارد، گفت: دولت 
دانشگاهیان،  بسیج،  همکاری  با  است  آماده 
نخبگان و مساجد، برای حل مشکلات معیشتی، 
اشتغال، آموزش و رفع محرومیت‌ها از تمامی 

توان کشور استفاده کند.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان در مراسم روز ملی بسیج اساتید که 
پیش از ظهر امروز یکشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۵ در 
دانشگاه تهران برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای جنگ تحمیلی اخیر، به‌ویژه 
رهبر انقلاب اسلامی، بر ضرورت بهره‌گیری از 
تمامی ظرفیت‌های علمی، مردمی و مدیریتی 
تأکید کرد و گفت:  برای حل مشکلات  کشور 
امروز هیچ بهانه‌ای برای حل‌نشدن مسائل کشور 
وجود ندارد و اگر در رفع مشکلات مردم ناکام 

بمانیم، مسئولیت آن متوجه خود ماست.
دانشجویی  دوران  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور 
خود اظهار داشت: زمانی که دانشجو بودیم، با 
وجود آنکه نه امکانات مالی داشتیم، نه پشتوانه 
تحقق  برای  گسترده،  اختیارات  نه  و  اجرایی 
اهداف خود تلاش می‌کردیم. امروز که از دانش، 
لازم  پشتوانه‌های  و  اختیارات  امکانات،  منابع، 
برخورداریم، اگر نتوانیم مشکلات کشور را حل 

کنیم، مقصر کسی جز خود ما نیست.
 پزشکیان با تأکید بر اینکه کشور درگیر یک 
جنگ تمام‌عیار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
است، تصریح کرد: این جنگ به مراتب دشوارتر 
از جنگ نظامی است. وظیفه ما حل مشکلات 
برای  روشن  آینده‌ای  ترسیم  مردم،  معیشتی 
جامعه و ایجاد امید واقعی در میان مردم است؛ 
آینده‌ای که مردم آن را ببینند، باور کنند و به 

تحقق آن اطمینان داشته باشند.
 ساخت ایران با شعار امکان پذیر نیست

رئیس جمهور با بیان اینکه ساختن ایرانی الگو 
در منطقه و جهان با شعار امکان‌پذیر نیست، 
از  هدف  این  به  رسیدن  راه  کرد:  خاطرنشان 
اصلاح رفتار، کردار و عملکرد خود ما می‌گذرد. 
اگر می‌خواهیم راهنمای مردم باشیم، باید ابتدا 

از خود آغاز کنیم و در عمل الگو باشیم.
مقام معظم  تأکیدات  به  اشاره  با  پزشکیان   
رهبری شهید درباره الهام‌بخش بودن جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه افزود: الهام‌بخشی با 
سخن گفتن محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند عمل، 

ایثار و تلاش واقعی است.
را  مدیران  وظیفه  مهم‌ترین  جمهور  رئیس 
از اقشار آسیب‌پذیر دانست و گفت:  حمایت 
آن  کشور  مدیریت  در  مسئولیت  سخت‌ترین 
است که اجازه ندهیم هیچ زن سرپرست خانواری 
گرسنه سر بر بالین بگذارد، هیچ کودک بیماری 
بدون دارو و حمایت بماند و جوانی نسبت به 

آینده خود ناامید شود.
 پزشکیان با گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
مصطفی چمران اظهار کرد: شهید چمران صرفاً 
در عرصه نظریه‌پردازی حضور نداشت، بلکه در 
میدان عمل الگو بود. امروز نیز برای تحول در 
اقتصاد، کشاورزی، صنعت، فرهنگ، تجارت و 
سایر حوزه‌ها باید در میدان عمل حضور پیدا 

کنیم و بهترین الگوها را ارائه دهیم.
استفاده  ضرورت  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
از همه ظرفیت‌های جامعه اظهار داشت: هر 
کنار  در  می‌شود،  عمل  میدان  وارد  که  فردی 
زمینه  باید  دارد.  نیز  کاستی‌هایی  دستاوردها، 
رشد و ارتقای همه نیروهای توانمند فراهم شود 
و از همه ظرفیت‌ها برای پیشرفت کشور استفاده 

کنیم.
 پزشکیان وحدت و انسجام ملی را بزرگ‌ترین 
سرمایه جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: 
اگر امروز دشمنان و قدرت‌های جهانی در برابر 
مردم،  حضور  دلیل  به  شده‌اند،  متحیر  ایران 
همراهی آنان و وحدت و انسجام ملی است. این 
وحدت موجب شده است که دیگران ناگزیر به 

پذیرش حقوق ملت ایران شوند.

به گزارش نور نیوز جریان مخالف یا منتقد مذاکره 
مسیر  تضعیف  برای  ابزاری  هیچ  از  گویی  روزها  این 
دیپلماسی فروگذار نمی‌کند؛ حتی اگر پای حساس‌ترین 
حوزه‌های امنیت ملی و یا شخصیت‌های ارشد نظام در 
میان باشد. در تازه‌ترین نمونه، انتشار و بازتاب بخشی 
از اظهارات سید محمود نبویان در یکی از برنامه‌های 
تلویزیونی درباره روند تصمیم گیری درباب مذاکرات 
گفت‌وگوی  یک  از  سرعت  به  آمریکا،  و  ایران  اخیر 
سیاسی فراتر رفت و به یک معضل رسانه‌ای-امنیتی 
گسترده تبدیل شد؛ مناقشه‌ای که در فضای سیاسی 

داخلی، کمتر سابقه داشت. 
ماجرا از جایی شروع شد که این نماینده مجلس، 
مقام  غیررسانه‌ای  نظرات  یا  سخنان  از  بخش‌هایی 
معظم رهبری را درباره روند تصمیم‌گیری برای مذاکرات 
اسلام‌آباد را در برابر دوربین تلویزیون قرائت کرد. این 
نهادهای سیاسی و  باعث شد برخی  اقدام بی‌سابقه 
رسانه‌ای، از جمله خود صدا و سیما که میزبان این 
برنامه بود، نسبت به این فاش گویی اعتراض کنند و 
آن را نادرست یا حداقل غیرمنطبق با اصول محرمانگی 

بدانند.
به این ترتیب، یک گفت‌وگوی تلویزیونی در فاصله‌ای 
تبدیل شد:  روایت‌ها  از  میدان چندلایه‌ای  به  کوتاه، 
روایتی که در یک سوی آن »افشاگری امنیتی« دیده 
می‌شود و در سوی دیگر، »بازنمایی ناقص و تقطیع‌شده 
از یک فرایند تصمیم سیاسی«. اما آنچه در این میان 
اهمیت دارد، صرفاً اختلاف بر سر یک جمله یا یک 
مسئله  یک  از  است  نشانه‌ای  بلکه  نیست؛  برنامه 
عمیق‌تر در ساختار سیاست و رسانه: فروپاشی مرزهای 
رقابت سیاسی  و  دیپلماتیک  میان محرمانگی  روشن 

داخلی.
محرمانگی مذاکرات؛ اصل راهبردی فراموش‌شده

در ادبیات کلاسیک سیاسی و دیپلماسی، یک اصل 
بدون  حساس،  مذاکرات  دارد:  وجود  بدیهی  تقریباً 
سطحی از محرمانگی قابل پیشبرد نیستند. این اصل 
نه یک توصیه اخلاقی، بلکه یک قاعده راهبردی است. 
دلیل آن نیز روشن است: مذاکره، فرآیند تولید توافق 
است؛ و هر فرآیند تولید، نیازمند فضای امن برای آزمون 
مواضع، مانور‌های تاکتیکی، پیشنهادهای غیررسمی و 
چانه‌زنی‌های مرحله‌ای است. اگر این فرآیند پیش از 
رسیدن به نتیجه نهایی در معرض افکار عمومی قرار 
گیرد، عملاً از حالت »تولید توافق« به حالت »مصرف 

سیاسی روایت‌ها« تبدیل می‌شود.
به همین دلیل، در تجربه‌های جهانی—از مذاکرات 
حساس امنیتی گرفته تا توافق‌های پیچیده اقتصادی—

به  بلکه  پنهان‌کاری،  معنای  به  نه  محرمانگی  اصل 
می‌شود.  تعریف  توافق  امکان  از  حفاظت  معنای 
سطحی  پاسخ‌گو،  کاملاً  سیاسی  نظام‌های  در  حتی 
زیرا  است،  شده  پذیرفته  مذاکرات  در  محرمانگی  از 
بدون آن، هر جمله‌ای می‌تواند به ابزار فشار داخلی 
انتشار  چارچوبی،  چنین  در  شود.  تبدیل  خارجی  یا 
گزینشی یا زودهنگام اطلاعات مرتبط با روند تصمیم 
نقد  سر  از  اگر  حتی  آمریکایی‌ها،  با  مذاکرات  برای 

سیاسی باشد، می‌تواند اثراتی فراتر از نیت اولیه ایجاد 
تا  گرفته  مذاکره‌کنندگان  موقعیت  تضعیف  از  کند؛ 
ارسال پیام‌های متناقض به طرف مقابل. آنچه پرونده 
اخیر را پیچیده‌تر می‌کند، صرفاً بحث درباره صحت یا 
عدم صحت یک روایت نیست، بلکه تلاقی سه سطح 
است: سیاست داخلی، رسانه و دیپلماسی. در چنین 
شرایطی، مذاکرات خارجی دیگر صرفاً در سطح دولت‌ها 
به‌طور  بلکه  نمی‌رود،  پیش  مذاکره‌کننده  تیم‌های  یا 
موازی در فضای سیاسی داخلی نیز بازتولید می‌شود. 
نوعی »چندصدایی  این وضعیت، شکل‌گیری  نتیجه 
کنترل‌نشده« است؛ جایی که یک موضوع واحد، در 
روایت‌های مختلف، معانی کاملاً متفاوتی پیدا می‌کند.

تلویزیونی  گفت‌وگوی  یک  نیز،  اخیر  ماجرای  در 
از  وارد چرخه‌ای  کوتاهی  فاصله  در  مذاکرات،  درباره 
تفسیرهای متعارض شد: از »افشاگری« تا »نقل ناقص 
و تقطیع‌شده«، از »نقد سیاسی« تا »افشای امنیتی«. 
موضوع—یعنی  اصل  شد  باعث  چندلایگی  همین 
آن—در  حساسیت‌های  و  مذاکرات  واقعی  وضعیت 
پسِ جدال‌های روایی قرار گیرد. در این میان، مسئله 
ایفا کرد. در  تعیین‌کننده‌ای  نیز نقش  تقطیع روایی 
فضای رسانه‌ای امروز، نحوه انتخاب و حذف بخش‌هایی 
از یک روند، گاه می‌تواند اثر سیاسی آن را کاملاً تغییر 
دهد. اینجاست که مرز میان »انتقال خبر« و »ساخت 
عین  در  می‌شود.  تشخیص  قابل  به‌سختی  روایت« 
حال، جای این سئوال هم هست که حجت الاسلام 
نبویان چگونه و بر اساس کدام مجوز، به اسنادی که 

طبق گفته‌ها، در طبقه‌بندی »به کلی سریّ« قرار دارد 
دسترسی پیدا کرده است؟ آیا به اعتبار نمایندگی ی 
عضویت در کمیسیون امنیت ملی می توان به چنین 
اسنادی دسترسی داشت؟ و در صورت قانونی بودن این 

دسترسی، آیا می توان محتوای آن را منتشر کرد؟
پیامدهای راهبردی تضعیف محرمانگی

یک  از  فراتر  پرونده،  این  در  اصلی  مسئله  البته 
آنچه در سطح کلان  اختلاف رسانه‌ای داخلی است. 
اهمیت دارد، پیامدهای تضعیف اصل محرمانگی در 

مذاکرات حساس است.
چانه‌زنی  موقعیت  تضعیف  پیامد،  نخستین 
برای  تصمیم‌گیری  جزئیات  وقتی  است.  دیپلماتیک 
طرف  می‌کند،  پیدا  راه  عمومی  فضای  به  مذاکرات 
مقابل می‌تواند از آن برای تنظیم مواضع سخت‌تر یا 
بهره‌برداری تبلیغاتی استفاده کند. در چنین شرایطی، 

انعطاف‌پذیری مذاکرات کاهش می‌یابد.
کانال‌های  در  اعتماد  فرسایش  پیامد،  دومین 
غیررسمی مذاکره است. بخش مهمی از دیپلماسی، در 
لایه‌های غیرعلنی و مبتنی بر اعتماد شکل می‌گیرد. اگر 
این فضا در معرض نشت‌های مکرر قرار گیرد، ظرفیت 

تعامل غیررسمی به‌شدت کاهش می‌یابد.
تحلیل  در  داخلی  شکاف  تشدید  پیامد،  سومین 
سیاست خارجی است. وقتی هر روایت درباره مذاکرات 
به یک موضع سیاسی داخلی تبدیل می‌شود، امکان 
شکل‌گیری اجماع حداقلی ملی دشوارتر خواهد شد؛ 
وجود  خارجی،  حساس  پرونده‌های  در  که  حالی  در 

چنین اجماعی یک ضرورت عملی است، نه یک انتخاب 
سیاسی.

در این میان، نکته مهم این است که مسئله صرفاً 
»افشاگری یا عدم افشاگری یک فرد« نیست. مسئله 
اصلی، نبود یک چارچوب روشن و مورد توافق درباره 
حوزه  در  اطلاعات  انتشار  و  نقد  محرمانگی،  حدود 
مسائل اساسی کشور است. پرونده اخیر نشان می‌دهد 
که در فضای سیاسی و رسانه‌ای امروز، مرز میان نقد 
سیاست خارجی و تضعیف فرآیند مذاکره، بیش از هر 
زمان دیگری حساس و شکننده شده است. در چنین 
دیپلماسی  بنیادین  اصل  یک  به  بازگشت  شرایطی، 
امتیاز،  نه یک  به نظر می‌رسد: محرمانگی،  ضروری 
بلکه یک ضرورت راهبردی برای امکان‌پذیر شدن توافق 
است. این اصل به معنای حذف نقد یا محدود کردن 
شفافیت نیست؛ بلکه به معنای تفکیک دقیق میان 
منجر  حساس  اطلاعات  »انتشار  و  سیاست«  »نقد 
مذاکره‌ای  هر  تفکیک،  این  بدون  است.  مذاکره«  به 
می‌تواند به‌سرعت از مسیر اصلی خود خارج شده و 
شود.  فرسوده  داخلی  سیاسی  رقابت‌های  میدان  در 
آنچه این ماجرا یادآوری می‌کند، یک واقعیت ساده اما 

تعیین‌کننده است:
گاهی  نمی‌شود،  گفته  آنچه  خارجی،  سیاست  در 
به اندازه آنچه گفته می‌شود اهمیت دارد. و اگر اصل 
گرفته  راهبردی جدی  قاعده  یک  به‌عنوان  محرمانگی 
نشود، دیپلماسی نه در میز مذاکره، بلکه در میدان 

روایت‌ها شکست خواهد خورد.

لو دادن موضوعات حساس روی آنتن زنده چه تباتی دارد؟

مورد خاص نبویان
جریان مخالف یا منتقد مذاکره این روزها گویی از هیچ ابزاری برای تضعیف مسیر دیپلماسی فروگذار نمی‌کند؛ حتی اگر پای حساس‌ترین حوزه‌های امنیت 
ملی و یا شخصیت‌های ارشد نظام در میان باشد. اظهارات سید محمود نبویان در یکی از برنامه‌های تلویزیونی درباره روند تصمیم گیری درباب مذاکرات 

اخیر ایران و آمریکا، مصداق بارز این سخن است.

خبر

ضرغامی: 
روحانیت را به »مجیزگویی نظام« 

سوق داده‌ایم
عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی دولت 
با  حاکمیت  مواجهه  نحوه  از  انتقاد  با  سیزدهم، 
روحانیون منتقد، گفت روحانیت به‌گونه‌ای سامان 
یافته که »مجیزگوی همه کارهای نظام« باشد و هر 
روحانی که خارج از قرائت رسمی به نقد حکومت 
بپردازد، به‌تدریج از تریبون‌های رسمی کنار گذاشته 

می‌شود.
عزت‌الله  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
سیزدهم،  دولت  فرهنگی  میراث  وزیر  ضرغامی، 
در برنامه »وضعیت« با طرح موضوع »ناترازی در 
روحانیت«، از محدود شدن فضای نقد در میان 
روحانیون  برخی  گفت  و  کرد  انتقاد  روحانیون 
که نسبت به عملکرد حکومت نقد و نظر دارند، 
در صورت فاصله گرفتن از چارچوب‌های رسمی، 

به‌تدریج از تریبون‌های عمومی حذف می‌شوند.
ضرغامی با بیان اینکه روحانیت پس از انقلاب در 
جایگاه رهبری سیاسی قرار گرفت، اظهار داشت: 
»روحانیت نتوانست آن وظیفه‌ای را که به عنوان 
روحانیت بر عهده‌اش بود، درست درک کند و به 
با اشاره به مفهوم  ادامه  آن عمل کند.« وی در 
اجتهاد در مکتب شیعه، آن را یکی از نقاط قوت این 
مذهب دانست اما تأکید کرد که در عمل، فضای 
است.  شده  محدود  نوآوری  و  اجتهاد  برای  لازم 
او گفت: »امروز اجتهاد اتهام است. اگر مدیری 
بخواهد یک اجتهاد رسانه‌ای انجام دهد و بگوید 
بهتر است به شکل دیگری سخن بگوییم، به جای 
اینکه فهم و درک او به رسمیت شناخته شود، توبیخ 
و متهم می‌شود.« وزیر گردشگری دولت سیزدهم 
همچنین به وضعیت روحانیون منتقد اشاره کرد و 
افزود: »روحانیون بسیار خوبی داریم که در برخی 
حوزه‌ها حرف و نقد دارند و آسیب‌های حکومت را 
می‌بینند، اما اگر آخوندی بیاید و نقدی به نظام 
داشته باشد و در چارچوب قرائت رسمی صحبت 
می‌شود.«  روشن  تکلیفش  زود  خیلی  نکند، 
به  شرایطی  چنین  در  که  شد  مدعی  ضرغامی 
تدریج امکان حضور این افراد در تریبون‌های رسمی 
محدود می‌شود. به گفته او، این نگاه باعث شده 
است که روحانیت بیش از آنکه نقش ناظر و منتقد 
را ایفا کند، در جایگاه تأییدکننده عملکرد حاکمیت 
قرار گیرد. وی در پایان تصریح کرد: »ما روحانیت 
را به گونه‌ای کرده‌ایم که کلاً مجیزگوی همه کارهای 

نظام باشد و این غلط بوده است.«

در چنین 
شرایطی، 

بازگشت به یک 
اصل بنیادین 

دیپلماسی 
ضروری به 

نظر می‌رسد: 
محرمانگی، نه 

یک امتیاز، بلکه 
یک ضرورت 

راهبردی برای 
امکان‌پذیر 

شدن توافق 
است

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به تغییر جایگاه ایران 
نزد جهان عرب گفت: هیچ جنگی همیشگی نیست و پایان‌ آن، طبیعتاً 
نیازمند مذاکره است؛ البته باید توجه داشت که مذاکره، ذاتاً در میدان 

جنگ انجام نمی‌شود، بلکه ابزاری برای خاتمه دادن به آن است.
»غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی« در ارزیابی دلایل بازگشت آمریکا 
به میز مذاکره و امضای یادداشت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی آمریکا 
و اسرائیل علیه ایران گفت: بازگشت آمریکا به میز مذاکره و تحولاتی 
که در این زمینه رخ داد، از آنجا ناشی می‌شود که ادامه جنگ به نفع 
هیچ‌کس نبود و بیش از همه، خودِ آمریکا در این ماجرا خسارت‌های 
زیادی متحمل شد بنابراین به این جمع‌بندی رسید که هزینه‌های جنگ 
بسیار بالاست. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی مسائلی چون 
برگزاری جام جهانی، انتخابات کنگره، فرسایشی شدن جنگ، همراهی 
نکردن کنگره در آخرین رأی‌گیری، تلاطم قیمت نفت، افزایش قیمت 
بنزین در آمریکا و... را همگی در تصمیم اخیر آمریکا مؤثر دانست و 
افزود: همچنین موضوع شهادت دانش‌آموزان مدرسه میناب به یکی از 
محورهای مورد توجه حاشیه رقابت‌های جام جهانی تبدیل شده بود. به 
نظر من، ترامپ در چنین شرایطی به این نتیجه رسید که به هر شکل 

ممکن، پایان جنگ را اعلام و یادداشت تفاهم را امضا کند.
ایران در جنگ اخیر دست برتر را داشت

جعفرزاده ایمن‌آبادی درباره تغییر راهبرد دفاعی ایران پس از پاسخ به 
تجاوز رژیم صهونیستی به لبنان گفت: ایران بسیار قوی‌تر شده است و 
در جنگ اخیر هوشمندانه‌تر، عاقلانه‌تر، با تدبیر و بسیار شجاعانه عمل 
کرد که نمی‌توان این واقعیت‌ها را نادیده گرفت. به اعتقاد من، در جنگ 
اخیر شناخت عمیقی میان طرفین شکل گرفت و ایران دست برتر را 
داشت؛ موضوعی که حتی سناتورهای آمریکایی نیز به آن اذعان کردند.
این اصلاح‌طلب در تحلیل دیدگاه برخی کارشناسان درباره تغییر 
راهبرد دفاعی ایران به سمت دفاع پیش‌دستانه عنوان کرد: این مسائل، 
تابع اقتضائات است؛ به این معنا که گاهی باید دفاع کرد، گاهی باید 
پیش‌دستانه اقدام کرد و در مقاطعی نیز باید حمله انجام داد. بنابراین، 

نمی‌توان برای این‌گونه مسائل یک نسخه واحد پیچید.
وی با بیان اینکه تصمیم‌گیری باید متناسب با شرایط زمان، مکان، 
فضای دیپلماسی و همچنین وضعیت میدان صورت گیرد، خاطرنشان 
کرد: نمی‌توان به‌طور مطلق گفت کدام رویکرد بهتر است؛ اما اینکه 
بتوان بر اساس اقتضائات، تصمیم درست گرفت، بسیار مهم است و به 

اعتقاد من، در این مورد نیز تصمیم درستی اتخاذ شد.
در مرحله چانه‌زنی، نمی‌توان مدام با فضای روانی جامعه بازی کرد

این کنشگر سیاسی درباره اجماع حاکمیت روی موضوع توافق و انتقاد 
برخی افراد، اظهار کرد: این روند، در واقع نوعی چانه‌زنی است و هنوز 
کار به پایان نرسیده است که بتوان آن را به همه سطوح منعکس کرد. 
همه ما باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم که در مرحله چانه‌زنی، 

نمی‌توان مدام با فضای روانی جامعه بازی کرد.
جعفرزاده ایمن‌آبادی ادامه داد: در فرآیند چانه‌زنی، جزئیات هر لحظه 
رسانه‌ای نمی‌شود و فقط مواردی که قطعی شده‌اند، اعلام می‌شوند. 
تا صدِ  از صفر  باید  تصور می‌کنند  که  افراد  برخی  انتظار  بنابراین، 
موضوعات در جریان قرار بگیرند، انتظار درستی نیست. در کجای دنیا 
یک کشور به این شکل اداره می‌شود که چنین انتظاری وجود داشته 

باشد؟ هر زمان کار نهایی شود، موضوع برای همه اعلام خواهد شد.
بزرگترین مشکل برخی سیاستمداران ما کم توجهی به منافع ملی است
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه چرا برخی 
افراد در این شرایط حساس به دنبال منافع گروهی خود هستند، گفت: 
این قبیل افراد متناسب با درک و بینش خود دست به چنین اقداماتی 
می‌زنند. بزرگترین مشکل برخی سیاستمداران ما این است که منافع 
ملی کمتر در کانون توجه آنها قرار دارد. احزاب، گروه‌ها و جناح‌های 
ما هنوز در ابتدای راه هستند و به بلوغ حرفه‌ای نرسیده‌اند که منافع 
ملی را در اولویت قرار دهند؛ لذا منافع گروهی و جناحی خود را بر 
هر چیزی مقدم می‌شمارند. جعفرزاده ایمن‌آبادی معتقد است: اگر 
به این افراد توجه نشود، بسیار بهتر است. در شرایطی که نیازمند 
انسجام و یکپارچگی هستیم، این افراد همچنان به دنبال منافع خود 

هستند؛ از آنجایی که آنان شرایط حساس کشور را درک نمی‌کنند، نباید 
انرژی و وقت خود را صرف آن‌ها کرد. حاکمیت باید آنچه را که برای آن 

تصمیم‌گیری کرده است، با قدرت و قاطعیت پیش ببرد.
مذاکره ابزاری برای خاتمه جنگ است

وی در تحلیلی پیرامون ضرورت پایان‌بخشی به منازعات و اهمیت 
دیپلماسی گفت: هیچ جنگی همیشگی نیست و پایان‌یافتن آن، طبیعتاً 
نیازمند مذاکره است؛ البته باید توجه داشت که مذاکره، ذاتاً در میدان 

جنگ انجام نمی‌شود، بلکه ابزاری برای خاتمه دادن به آن است.
عضو هیات علمی دانشگاه با اعلام حمایت از امضای یادداشت تفاهم 
اسلام‌آیاد برای خاتمه جنگ تحمیلی آمربکا و اسراییل علیه ایران، عنوان 
کرد: با پایان جنگ، دیگر شاهد از دست رفتن بهترین فرزندان و ویرانی 
زیرساخت‌های کشور نخواهیم بود. علاوه بر این، پایان جنگ راهگشای 
خروج کشور از بن‌بست‌های موجود و کاهش فشار اقتصادی و گرانی 
بر مردم است. جعفرزاده ایمن‌آبادی ادامه داد: درخصوص مخالفان 
مذاکره پایان جنگ معتقدم به‌استثنای آن دسته از افرادی که از سر 
دلسوزی اما شاید بدون آگاهی اظهارنظر می‌کنند، بسیاری دیگر از 
مخالفان، درکی از شرایط واقعی ندارند. وی در تحلیل خود مبنی بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران به لحاظ پرستیژ جهانی، تسلط میدانی و 
قدرت چانه‌زنی در مذاکرات دست برتر را دارد و برای تثبیت این پیروزی 
نیازمند توافق بلندمدت است، اظهار کرد: قطعاً همین‌طور است و ما 
بدون شک باید به سمت توافق حرکت کنیم. براساس اطلاعات موثقی 
که دارم، جایگاه ایران در میان ملت‌های منطقه و جهان عرب بسیار 
ارتقا یافته و محبوبیت ما دوچندان شده است؛ در حالی که پیش‌تر 
هیچ‌کس تصور نمی‌کرد بتوانیم تا این اندازه قدرتمند و موفق عمل کنیم.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی بیان کرد: به لطف خدا اکنون در 
شرایط بسیار مطلوبی قرار داریم. کافی است وضعیت امروز ایران را با 
کشورهایی نظیر ونزوئلا مقایسه کنید که ظرف ۴۰ دقیقه دچار فروپاشی 
شدند؛ اما کشور ما پس از گذشت بیش از ۱۰۰ روز تقابل، همچنان با 

اقتدار پابرجا ایستاده است.

مذاکره ابزاری برای خاتمه جنگجایگاه ایران چگونه در منطقه افزایش یافت؟
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تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
۱۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰۲۰۰۶۴۴۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج اله حیدری 
ارجلو فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه ۶۰ صادره از بیضا یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۵۲۲.۱۲ متر مربع پلاک فرعی ۴۸ از ۱۸ اصلی واقع در 
قریه انبار شاهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند . از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۴/۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۱۶ 
اسماعیل صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف: ۱۴۰۵.۱۴۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰۲۰۰۶۴۷۹ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
نصیب اله کاویانی دره شوری فرزند فغانعلی بشماره شناسنامه ۳۶۴۱ صادره 
از شیراز یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۷۲.۴۴ متر مربع پلاک ۴۷ 
فرعی از ۱۸ اصلی واقع در قریه انبار شاهی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۴/۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۱۶ 
اسماعیل صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک دوگنبدان 
م الف : ۱۴۰۵.۱۴۰۴

آگهی فقدان سند مالکیت ۲۵/۵۴۵ 
آقای خانم صدیقه عباسی به استناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء 
شهود و گواهی دفترخانه ۱۷ دوگنبدان رسیده است که سند مالکیت میزان 
هفتصد و پنج ده هزارم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
پلاک ۵۴۵ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در قطعه یک بخش پنج دوگنبدان که به 
علت جابجایی مفقود گردیده و خواهان صدور سند مالکیت المثنی از این اداره 
گردیده لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئیین نامه قانون ثبت آگهی میشود تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک یا وجود معامله سند مالکیت 
میباشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل 
سند مورد معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالكيت المثنى طبق 

مقررات اقدام خواهد شد. 
تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۱ 

رونوشت ستاد محترم اجرائی فرمان حضرت امام 
م الف: ۱۴۰۵/۱۴۱۶ 
اسماعیل صادقی 

مدیر واحد ثبتی حوزه کی ملک دو گنبدان 
از طرف عزت اله امیری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۸۱۶*۱۴۰۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات 
بشماره  فلامرز  فرزند  نژاد  ناصر  / حمزه  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
شناسنامه ۸۶۱ ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۱۰۴ متر مربع 
پلاک فرعی ۶۰۳۰ از -۳۱۰ اصلی قطعه ۲ بخش ۶ واقع در دهدشت - جاده 
کمربندی - پشت سنگ بری شکیبا زارع صاحب نسق سرتیپ کاظمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۱

علی دوست یاری زاده
رئیس ثبت و املاک دهدشت


